
Toezichthouders algemeen 

De burgemeester respectievelijk het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dijk 

en Waard, ieder voor zover het zijn bevoegdheid als bestuursorgaan betreft; 

  

Overwegende: 

dat de burgemeester respectievelijk het college van burgemeester en wethouders, ieder voor zover het 

zijn bevoegdheid als bestuursorgaan betreft, bevoegd is om toezichthouders aan te wijzen; 

  

Gelet op: 

  

artikel 4 juncto 5 lid 2 van de Gemeenschappelijke regeling; 

  

artikel 5.11 e.v. van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

artikel 2 van het Besluit Buitengewoon Opsporingsambtenaar; 

  

Besluit: 

  
Aan te wijzen als toezichthouders, belast met het toezicht voor de gemeente Dijk en Waard, zoals bedoeld 

in artikel 5:11 e.v. van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

de medewerkers -inclusief inhuurkrachten- in de volgende HR21 functies: 

  

- medewerkers Handhaving I; 

- medewerkers Handhaving II; 

- medewerkers Handhaving III; 

werkzaam bij team Vergunningen, Toezicht en Handhaving binnen domein Ruimte generiek aan te 

wijzen als toezichthouder, als bedoeld in artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht en artikel 6.2 Alge- 

mene plaatselijke verordening, voor het grondgebied van de gemeente Dijk en Waard. 

  

De toezichthouders worden belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de: 

  

• Algemene Plaatselijke Verordening; 

• Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

• Bouwbesluit 2012/Bouwverordening; 

• Woningwet; 

• Wet ruimtelijke ordening; 

• Monumentenwet, Erfgoedwet, Erfgoedverordening; 

• Wet milieubeheer; 

• Wet geluidhinder; 

• Wet bodembescherming/ Besluit bodemkwaliteit; 

• Leegstandswet; 

• Huisvestigingswet/-verordening; 

• Wet natuurbescherming; 

• Wet inzake luchtverontreiniging; 

• Marktverordening; 

• Wet op de kansspelen; 

• Alcoholwet mits voldaan wordt aan artikel 3.2 van de Alcoholregeling; 

• Wet basisregistratie adressen en gebouwen; 

• Wet regulering prostitutie; 

• Opiumwet/Damoclesbeleid; 

• Waterwet; 

• Omgevingswet/omgevingsplan wanneer deze inwerking treedt; 

• Digitaal opkoopregister; 

• Wet Veiligheidsregio’s; 

• Winkeltijdenwet/verordening; 

• Wet kwaliteitsborging voor het bouwen vanaf het moment van inwerkingtreding. 

Nr. 29892 

GEMEENTEBLAD 25 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Dijk en Waard 

Gemeenteblad 2022 nr. 29892 25 januari 2022 1 



Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking de eerste dag na die van de bekendmaking en werkt terug tot en met 1 ja- 

nuari 2022. 

Dijk en Waard, 11 januari 2022 

Burgemeester en wethouders van Dijk en Waard, 

E. (Erik) Annaert 

gemeentesecretaris/directeur 

Dr. J.P. (Peter) Rehwinkel, 

burgemeester 

Gemeenteblad 2022 nr. 29892 25 januari 2022 2 


